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ULUSAL TAŞIT TANIMA SİSTEMİ UYGULAMA GENEL TEBLİĞİ (SIRA NO:1) 

YAYIMLANDI: 

 

5/10/2023  tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan Söz konusu Genel Tebliğ ile akaryakıt istasyonu 

işletmelerinde yapılan akaryakıt satışlarında, yeni nesil akaryakıt pompa ödeme kaydedici 

cihazlara plaka bilgisinin otomatik olarak iletilmesine ve bu kapsamda sistemin teknik 

özelliklerinin belirlenmesine ilişkin düzenlemeler yapılmıştır. Yapılan düzenlemelerin ana 

hatları aşağıdaki gibidir: 

1- Akaryakıt istasyonlarında Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi (UTTS) kuruldu:  

Sistem  Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü tarafından kurulacak ve işletilecektir. 

Akaryakıt istasyonu işleten mükellefler, UTTS’nin kurulması ve işletilmesi hususunda 

Darphane ve/veya Darphane tarafından yetkilendirilen firmalara her türlü teknik desteği 

sunmak zorundadırlar. 

2- UTTS Taşıt Tanıma Birimi (TTB)ve aşıt Tanıma Okuyucu Cihazı (TTO) olmak 

üzere iki unsurdan oluşmaktadır.  

TTB’  taşıtların yakıt depo girişine monte edile ve taşıta ait plaka bilgisi, mükellefe ilişkin 

bilgiler hafızasında muhafaza eden ve bu bilgilerin akaryakıt alımı sırasında TTO vasıtasıyla 

pompa ünitelerinin bağlı olduğu YN Pompa ÖKC’lere otomatik olarak iletilmesine imkân 

sağlayan pasif bir devre ve antenindan oluşmaktadır.  

Kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dâhil olan ve işte kullanılan taşıtlara 31/12/2024 

tarihine kadar TTB takılması zorunluluğu getirilmiştir. Darphane’den temin edilen TTB’lerin 

montaj işlemleri sadece Darphane tarafından yetkilendirilen firmalar tarafından yapılacaktır. 

TTO ise Akaryakıt pompa tabancalarına takılan ve TTB üzerindeki bilgileri okuyarak bilgilerin 

YN Pompa ÖKC’lere otomatik olarak iletilmesine imkân sağlayan cihazdır. Akaryakıt 

istasyonu işleten mükelleflerin, en az bir pompa ünitesinin tabanca aparatları üzerine Darphane 

ya da yetkili firmalar tarafından üretilen TTO’ları temin ederek 31/12/2024 tarihine kadar 

taktırmaları zorunludur. TTO’ların, montaj işlemlerini sadece Darphane tarafından 

yetkilendirilen firmalar gerçekleştirecektir. 

3- UTTS kapsamında yapılan akaryakıt satışlarında, TTB’de hafızasındaki taşıt 

plakasının TTO ile YN Pompa ÖKC’ye iletilmesi sağlanacaktır.  

UTTS kapsamında yapılan akaryakıt satışlarında, taşıtın plakasına ilişkin bilgiler sistem 

kapsamında YN Pompa ÖKC’ye otomatik olarak iletilecek ve ÖKC Fişi, detayları Başkanlık 

tarafından ynokc.gib.gov.tr adresinde yayımlanacak teknik kılavuzla belirlenecek, UTTS 

kapsamında düzenlendiğini gösteren bilgiyi ihtiva edecek şekilde düzenlenecektir. 

Bilindiği üzere 30/11/2003 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi 

Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti Hakkında Kanunla 

İlgili Genel Tebliğ (Seri No: 58) ile akaryakıt istasyonu işletmeciliği faaliyetinde bulunan  

mükelleflere akaryakıt pompalarını ödeme kaydedici cihazlara bağlama mecburiyeti 

getirilmiştir. Akaryakıt pompalarında ÖKC kullanımına ilişkin en son 24/03/2021 tarihli Resmi 

Gazetede yayımlanan 527 Sıra No.Lu Vergi  Usul Kanunu Genel Tebliği ile elektornik kayıt 

ünitesi (EKÜ) olmayan eski nesil Pompa ÖKC’lerin en geç 30/6/2022 tarihine kadar, 

EKÜ’lü olanlar ise  en geç 31/12/2023 tarihine kadar YN Pompa ÖKC’lerle değiştirilmesi 
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zorunluluğu getirilmişti. YN Pompa ÖKC’ler, ÖKC fişlerini satış işleminin tamamlandığı anda 

YN Pompa ÖKC’nin mali hafızasına ve EKÜ’süne kaydedecek özelliktedir. YN 

Pompa ÖKC’lerden  gerçekleştirilen satışlara ilişkin fiş, rapor veya diğer bilgilerin elektronik 

ortamda doğrudan ya da  GİB tarafından yetkilendirilecek Akaryakıt Pompa Ödeme Kaydedici 

Cihazlar Terminal Servis Merkezleriar (ÖKC TSM) acılığıyla 

Bakanlık/Başkanlık BİM’e aktarılması zorunludur. 

UTTS’nin kurulması ve işletilmesine ilişkin usul ve esaslar Darphane tarafından 

darphane.gov.tr adresinde yayımlanan kılavuzlarla belirlenecektir. 

 

Genel Tebliğe aşağıdaki linkten erişilebilir: 

https://www.gib.gov.tr/node/170986 

 

Dr. Mustafa Bulut, YMM 

Ege İhracatçı Birlikleri Mali Danışmanı 

 

https://www.gib.gov.tr/node/170986

